পরিবার মানব জাতির উন্নয়ন ও অগ্রগতির এক গুরুত্বপূর্ণ প্রতিষ্ঠান, তাই এ প্রতিষ্ঠানকে সুদৃঢ় রাখতে হবে এবং অবশ্যই শক্তিশালী করে গড়ে তুলতে হবে। দেশের প্রতিটি পরিবার সুখী ও সুন্দর হোক এবং সহনশীল ও সমৃদ্ধশীল হিসেবে গড়ে উঠুক এ আশাবাদ ব্যক্ত করছি। দিবসটির সফলতা কামনা করছি।

সহস্রাব্দী
রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা
০১ জ্যৈষ্ঠ ১৪০৬
১৫ মে ১৯৯৯

সহস্রাব্দী
রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা
০১ জ্যৈষ্ঠ ১৪০৬
১৫ মে ১৯৯৯

সহস্রাব্দী
রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
ঢাকা
০১ জ্যৈষ্ঠ ১৪০৬
১৫ মে ১৯৯৯

বাংলাদেশে আন্তর্জাতিক পরিবার দিবস উদযাপন

চৌধুরী আবুল কালাম
উপ-পরিচালক

পরিবার সমাজের মূল ভিত্তি। আজ সারা বিশ্বে পরিবারের গঠন ও আকৃতি ছোট হয়ে আসছে। আজ পরিবার নানা বিবর্তন, পরিবর্তন ও বিপর্যয়ের সম্মুখীন হয়েছে।